
Po Biržus

Atstumas: 25 km · Sudėtingumas: lengvas · Trukmė: 6 val.

Maršrutas pateikiamas kartu su Pauliumi Bakučiu iš epas.cc.

Nuotraukų autorius: Justas Juozaitis.

Komoot maršrutas Atsisiųsti GPX failą

Ar pažįsti Biržus? Jeigu ne, tai laikas prasiminti po juos, nes nėra geresnio būdo

susipažinti!

Kelionę su Justu pradedame Biržų turizmo ir verslo informacijos centre, kur su centro

darbuotojais aptariame ką įdomesnio galime pamatyti Biržų mieste ir palei jo ribas:

https://www.komoot.com/tour/2936187254
file:///var/home/eimalap/Downloads/dviraciai/po-birzus/Dvira%C4%8Diu-po-Bir%C5%BEus.gpx


Apsidžiaugiu radęs knygą su savo atvaizdu ir ta proga paprašau įsiamžinti:

Yra dalykų, kuriuos Biržuose reikia sužinoti ir pamatyti pirmiausiai. Tai takas palei

ežerą ir šalia stovinti pilis:



Į pilį veda senoviniai vartai, kurių dalis jau apgriuvusi, tačiau įspūdis puikus. Ypač dėl

to, kad tuojau pat pasitinka nuostabaus grožio pilis.



Pilyje veikia kelios įstaigos: biblioteka, muziejus, restoranas. Netrūksta eksponatų ir

veiklos.

Kadangi kėlėmės anksti, kava ir lengvas užkandis nepamaišo gerai dienos pradžiai.

Nežinau geresnės vietos rytinei kavai nei Biržų duona - į ją lekiu tiek prie namų, o

Biržuose visiškai jokių klausimų jau ir nekyla. Tie minkšti avižiniai sausainiai prie

kavos - man topas.

Pasistiprinę, judame tolyn - mūsų laukia dar dažais kvepiantis S formos tiltas per

Apaščios upę. Manau, kad architektūra puikiai pritaikyta prie gamtos peizažų!



Pavinguriavus tarp ramių gatvelių pasiekiame Širvėnos ežero tiltą - ilgiausią tiltą

Lietuvoje. Jo ilgis siekia net 525 m. Važiuoti juo labai patogu, o mėgautis rytiniu ežero

vaizdu - kažkas ypatingo.



Kitoje pusėje esantis Astravo dvaras - kvepia prabanga. Turbūt pats gražiausias

Lietuvoje. Spindi savo baltomis sienomis, kol dalis jų po truputį geltonuoja rytinėje

saulėje, o jo romantizmo architektūra verčia įsistebeilyti. Pažiūrėkite į tą bokštą..



Parkas po truputį įgauna spalvas (važiuojame pavasarį), vidurvasarį čia turėtų būti

labai gražu.



Toliau lankome senąją ir naująją užtvankas - jos šalia. Net neįtikėtina kiek daug darbo

kažkas įdėjo užtvankai sukurti anais laikais. Palyginkime su šiais:



Judame link Rinkuškių, kur mus pasitinka puikios kokybės takas. Čia sutinkame tiek

bėgikų, tiek riedučiais pasikausčiusių aktyvuolių - negali nesimėgauti tokia

infrastruktūra.

Miela malonu - dainuoja širdis kol miname.

Vietinės, nutolusios nuo centrų, parduotuvės visada yra kažkas tokio. Jose gali gauti

visko. Gal meškerę pamiršai kartais? Dažnai rasi! Na bent bandelių tai visada! Esant

poreikiui čia gausi ir karštą sumuštinį - o keliaujant dviračiu karštas maistas dar

niekam nepamaišė..

Pasiekiame Biržų siaurojo geležinkelio kompleksą, kuriame apžiūrime senovinę

techniką. Įdomu, kad eksponatas viduryje miesto.



Kertame bėgius ir siaurais takeliais bei gatvelėmis pasiekiame paminklą partizanams.

Įdomu, kad stovi jis kone pas kažką kieme. Prireikia drąsos įvažiuoti, bet vieta dvelkia

ramybe ir rimtumu. Skaitant supranti, kad paminklas ne šiaip, susimąstai apie

nūdienos ir tų laikų aktualijas bei įvertini laisvę kurią turi.



Partizanišką tradiciją išlaikome: nuo Biržų ligoninės sukame vietoj asfalto per miškelį,

kurį maloniai kutena saulė.



Netrukus pasitinka laukai ir lėktuvai - atvykstame į Biržų aerodromą. Paklausiame kiek

kainuotų parskristi namo - akys iššoka ant kaktos (nėra nuotraukos deja). Bet

pasidairyti čia mums leidžia. Įvertiname techninę lėktuvų būklę, pasiruošimą skrydžiui

bei išsiaiškiname maršrutą. Ačiū prižiūrėtojams už atvirumą - viską papasakojo.



Beje labai smagiai riedame aplink pakilimo taką - iš pradžių puikiu asfaltuotu keliu,

vėliau sukame į trumpą žvyrkelio atkarpą, kur sutinkame vietinės faunos. Atrodo tik

kelis km nusukome nuo miesto centro, o jau esame su gamta. Tiesa čia gan atvira,

vėjuota ir tenka pasistengti, kad nuo kelio nenupūstų.

Kadangi išalkstame - sukame į šalia esantį papludimį prisėsti ir užkąsti. Veiklos čia nei

mums, nei įtariu mažesniems - netrūksta.





Takais riedame atgal link centro. Mėgaujamės važiavimu palei upę - oras,

infrastruktūra ir miesto viduryje esanti gamta lepina.

Dėl pilno, neiškreipto Biržų vaizdo nepamirštame užsukti į Biržų alaus daryklą, kur jau

iš anksto esame susiderinę ekskursiją. Čia sužinome vienos seniausių daryklų

Lietuvoje istoriją, ekskursiją puikiai praveda gidė - rekomenduoju. Aišku ragaujame ir

vietinę produkciją - girą.





Kadangi gira nuostabi (man patinka mažai gazuota) - nusiperkame jos kelionei

firminėje parduotuvėje.

Viską vainikuojame apsilankymu Portfolio cafe (čia patogu atvykti dviračiais), kur mus

maloniai priima savininkė Lijana. Kavinė tuo pačiu yra ir meno galerija. Mėgaujamės

šiltais gėrimais, kalbame apie meną, gyvenimą ir maistą. Bendrauti su vietiniais yra

viena iš mano silpnybių, todėl nepraleidžiu ir šio karto - Lijana labai įdomus žmogus.



Puiki pažintis su Biržais ir šio krašto žmonėmis, manau netrukus norėsis čia vėl

sugrįžti, nes dar ne viskas pamatyta, visko gausu, dar daug pokalbių laukia. Manau,

kad atrasti Biržus gali ne tik lankytinų vietų ir įdomybių ieškantys žmonės, bet ir

gurmanai, šeimos su vaikais.



Siūlau prieš važiuojant parsisiųskite navigacinį GPX failą į savo telefoną ar specialų

navigatorių, kad būtų lengviau orientuotis. Sėkmės kelyje!


